Auro per eum virginū . rollitur infamia atq̄ patris earundē lenatur inopia Quidam naute nauigantes et contra fluctū sententiā lucrātes nauē pene dissoluta. Jam de vita desperātes in tāto positi periculo clamātes voce dicūt omnes vna.

In hac sc̄da pre tangunt tria. Prīmū ē de sublata p̄ sc̄m Nicolai infamia p̄ginū Sc̄dm ē de nauis p̄stituris ī magno piculo maris q̄s beatus Nicolaus miraculose eripuit. vt h̄ p̄ Tertiū ē de r̄ba sepulchri sancti Nicolai. q̄ de ei⁹ ossib⁹ in illa r̄ba reclusis manat siue stillat oleū contra plurimos languores saluterrimū. Sc̄dm ibi. Quidā naute nauigantes Tertiū ibi Ex ip̄ius r̄ba. Circa vocabula aduerendū (Infamia) id ē diffamatio q̄ timebat futura Infamis d̄r ille q̄ famā suam p̄didit q̄si sine fama Et sic illa prep̄o in p̄uat (lenat) .i. releuat. Metaphora ē tracta ab eo q̄ cecidit . z ei succurrit vt surgat (inopia) .i. indulgētia v̄l paup̄tas (sententiā) .i. p̄cellaz violētiā (lucrātes) .i. laborātes v̄l resistētes (pene) id ē q̄si (nauē dissoluta) .i. fracta (piculo) .i. anxietate. Periculū a p̄reo d̄r salutis discrimē .s̄ ab antiq̄ p̄bo perior tris (v̄n perit⁹ venit) .i. exp̄tus . d̄r exp̄rimētū Et sic periculū facere .i. t̄tare siue experiri

O beate nicolae nos ad portum maris trahē de mortis angustia Trahe nos ad portū maris tu q̄ tot auxiliaris pietatis gratia. Dū clamarēt nec incassuz. ecce q̄dā dicēs assuz ad vestra p̄sidia Statim aura dat grata z tēpestas fit sedata. q̄uerūt maria Ex ip̄i r̄ba manat victōnis copia. Que ifirmos sanat oēs p̄ eius suffragia.

O beate nicolae (trahē nos) s̄c̄ h̄oies (de mortis angustia) .i. anxietate (ad portū maris) .i. ad regnū celoz (tu q̄ auxiliaris) .i. auxiliū p̄ tes (tot) s̄c̄ h̄oib⁹ (grā) .i. dono pietatis (trahē nos ad portū maris) Differūt p̄sidiū z subsidiū . q̄ p̄sidiū d̄r auxiliū p̄ncipale qd̄ ordinat ad alicui subueniendū . sed subsidiū d̄r qd̄ in auxiliū succedit vbi p̄sidiū nō sufficit (aura)

Noviter addite.

grata). i. flat^r veter^r placidus et lenis Bura enim splendor est et pro favore transsumit (Gratus). i. gratias referens et vices. etiam est acceptus placidus et dilectus (repletas). i. turbatio maris Invenit etiam pro tempore (ut ea repletas). i. eo tempore (sedata). i. pacificata et tranquilla facta (copia). i. abundantia Copia presentia id est transsumptum. copie pluraliter. i. militum turme (suffragia). i. auxilia Suffragari. i. auxiliium ferre Refragari. i. repugnare Suffragia etiam dicuntur voces eligentium aliquem ad magistratum. et transsumit ad faciendum orationes illas que fiunt ad sanctos. ut scilicet illi nobis apud deum auxilietur.

Nos qui sumus in hoc mundo viciorum in profundo iam passi naufragia. Glorioso nicolae ad salutis portum trahere ubi pax et gloria Ipsam nobis unctionem impetres a domino precor. Que sanavit lesionem multorum peccaminum in maria.

Hec est tertia psalmi in qua fit oratio ad sanctum Nicolaum. ut in littera sic ordinatur constructio (Glorioso nicolae). i. plene gloria Etiam gloriosus est affectator glorie (trahere). i. ducere (nos) homines (qui sumus in hoc mundo passi). i. sustinentes (in naufragia). i. pericula (in profundo). i. profunditate (viciorum). i. peccatorum Translatio est a passis pericula maris ex navis fractura (ad portum salutis). i. locum securitatis. hoc est ad regnum celorum Portus est recessus quidam a mari inter terras littozibus conclusus que naues secure recipiunt et a qua exeunt tempore prope (ubi) scilicet est (pax et gloria) scilicet eterna Et (spetres). i. peccates (nobis) scilicet peccatoribus (ipsam) unctionem. i. remissionem et veniam (a domino. pia precor). i. devota oratione (qua) scilicet unctio (sanavit). i. curavit (lesiones). i. offensiones (multorum peccaminum) scilicet peccatorum (in maria) scilicet magdalena. cui dimissa sunt peccata multa. quoniam dilexit multum. Et sic finaliter orat auctor ut ea ipsa unctio. i. gratia nobis cedat que marie magdalene concessa erat a domino. ut scilicet nobis dimittat peccata nostra sicut illi dimissa sunt Amen

Sone triumphali militum regis summi dies iste celebris est populis christo regi credulis

Sequentia ista composita est pluribus martyribus. et in die plurium martyrum decantari solet in pluribus locis. Dividitur autem ista sequentia in duas partes In prima dicit auctor quomodo iste dies plurium martyrum sit celebris populis christianis quos nulle minime nec ulla tormeta. quorum modos diversos enumerat. potuerunt a charitate christi eiusque fide quovismodo separari etc. In secunda parte orationem facit ad ipsos martyres. ibi Vos christi Sciendum quod martyr grece dicitur testis latine. martyres enim testes sunt quod christus passus est pro nobis omnibus. et ipsi pro christo. morte christi per hoc testificantes et fide christianam approbantes Martyrium ergo testimonium dicitur non passio licet ita a multis usurpatur. sed verum est quod istud testimonium super passione deponitur. et inde ex consequenti et impropre tolerari potest quod ad id cui nomen imponitur Unde etiam alii sancti. puta virgines et prelores testimonium perhibuerunt suis opibus de christo quem imitari sunt in vita. sed passi pro christo et carnificati excellentius. que